
Istituto Comprensivo Dante Alighieri
Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste
Tel. 040362604 – Fax 04036462
e-mail: tsic80800l@istruzione.it
pec:tsic80800l@pec.istruzione.it

Scuola
dell’Infanzia

Scuola
Primaria

Scuola Sec. di
1grado

Sezione
Ospedaliera

M. Spaccini A. Padoa - N. 
Sauro

Dante Alighieri IRCCS Burlo
Garofolo

Prot. e data vedi segnatura

OGGETTO:  avvio  della  procedura  di  gara  per  l’afdademeo  im  comcessiome  del  servizio  di
erogaziome  di  bevamde  fredde,  calde,  alidemt presso  l’I.C.  Damee  Alighieri  (Triesee)  dediamee
diseribueori aueodatci per la duraea di ere ammi. 

CIG n. Z912F2FCBA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplifcazione amministrativa";

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii. ;

VISTO il  D.Lgs.  n.  50 del  18/4/2016 Codice dei  Contratti  pubblici  di  lavori,  forniture e
servizi implementato e corretto dal D.Lgs. n. 56 del 19/4/2017;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018;
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato in data 29 ottobre 2020;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  11  del  07/01/2020  di  approvazione  del

Programma Annuale Esercizio fnanziario 2020;
VISTO il  Piano  Triennale  dell’Oferta  Formativa  a.s.  2019/2021  debitamente  approvato  dagli
OO.CC.;
RILEVATA l’assenza di Convenzione CONSIP attive per il servizio di somministrazione pasti in

ambito scolastico;
RILEVATA  l’esigenza di  indire  la  procedura per l’afdamento  del  servizio di  erogazione di

bevande calde/fredde e alimenti mediante distributori automatici collocati presso
locali scolastici dell’istituto;

DETERMINA

- di  attivare la procedura di gara  per individuare un operatore economico con il quale stipulare un
contratto  per  il  servizio  di  erogazione  di  bevande  fredde,  calde,  snack/merende  –  mediante
distributori automatici;

- che  il  valore  della  procedura  è  determinato  in  €15.000,00,  al  netto  dell’IVA,  per  il  triennio
2020/2023;

- che le regole procedurali,  le relative condizioni,  i  criteri  di  aggiudicazione,  i  requisiti  soggettivi
minimi e ogni altra 

TSIC80800L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006140 - 11/11/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FABIA DELL'ANTONIA

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it


informazione necessaria sono quelli previsti nel disciplinare di gara per l’afdamento del servizio
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente;

- che  verrà  applicato  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’oferta  economicamente  più  vantaggiosa
individuata  sulla base del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  di  cui  agli  art.  144,  comma 1 e 95,
comma 3, d.lgs. n. 50/2016.

- che l’Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere all’aggiudicazione della fornitura
anche  in  presenza  di  una  sola  oferta  se  conforme  alle  specifche  tecniche  come  da
capitolato tecnico;

- che ai  sensi  dell’art.  31 del  D.Lgs 50/2016 e dell’art.  5 della L.  241 del  7 agosto 1990, viene
individuato il responsabile unico del procedimento nel Dirigente Scolastico;

- che  la  presente  determinazione  a  contrarre  sarà  esposta  all’Albo  e  pubblicata  sul  sito  web
dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
  Fabia Dell’Antonia

TSIC80800L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006140 - 11/11/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FABIA DELL'ANTONIA


	OGGETTO: avvio della procedura di gara per l’affidamento in concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, alimenti presso l’I.C. Dante Alighieri (Trieste) mediante distributori automatici per la durata di tre anni.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	che verrà applicato il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, di cui agli art. 144, comma 1 e 95, comma 3, d.lgs. n. 50/2016.

		2020-11-12T08:38:12+0100
	DELL'ANTONIA FABIA




